dunia pendidikan. Ahlussunnah wal Jama'ah sendiri merupakan aliran atau paham yang berpegang pada al-quran, hadis, ijma, dan qiyas.

Perguruan islam MALNU (Mathla'ul Anwar Linahdlatil Ulama) pusat menes pada awalnya bernama "Mathla'ul Anwar" didirikan di Menes pada tahun 1335 H. bertepatan dengan tahun 1916 M, diantara pendirinya adalah KH. Abdurrahman Bin Jamal, KH. Entol Muhammad Yasin, KH. Tb Sholeh Kananga, dan KH. Tb Arsyad Tegal-Menes. Pada tahun 1926 M, nama Mathla'ul Anwar disempurnakan menjadi Mathla'ul Anwar Linahdlatil Ulama (MALNU) sesuai dengan kesepakatan para ulama murid Syekh Nawawi Al-Bantani disaat mendirikan Jam'iyah.